

Polska wieś: wspieranie, promowanie, rozwój

Autor: materiały prasowe

Data: 9 września 2019

O rozwoju polskiej wsi, jej wspieraniu i promowaniu rozmawiano podczas konferencji, która odbyła się w Barcinie (kujawsko-pomorskie). Uczestniczył w niej minister Jan Krzysztof Ardanowski.

Podczas konferencji szef resortu podkreślał szczególną wagę polskiej wsi jako miejsca ogromnie ważnego dla rozwoju polskiej gospodarki. – *Wieś nie jest problemem czy jakimś obciążeniem. Polska wieś jest dla państwa szansą, jest zasobem, który może pomóc w rozwoju gospodarczym* – mówił minister Ardanowski.

Siła kobiet z Kół Gospodyń Wiejskich

Wiele miejsca podczas konferencji poświęcono Kółom Gospodyń Wiejskich oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Minister Ardanowski przywołał nowe przepisy, które dają KGW osobowość prawną, a dzięki temu możliwość ubiegania się o wsparcie finansowe.

– *Te koła powstają nie dla tych paru tysięcy złotych. One powstają, bo kobiety wiejskie zawsze były aktywne, z inicjatywą, a teraz już nie muszą się obawiać, że będą ścigane za sprzedaż na festynie zrobionych przez siebie np. pierogów czy ciasta* – powiedział minister Ardanowski. – *Panie z tych kół organizują życie kulturalne, pielęgnują stare zwyczaje, zachowują bogate dziedzictwo polskiej wsi w każdym jego aspekcie* – dodawał.



Siła mężczyzn z OSP

Minister rolnictwa docenił również rolę, jaką pełni na terenach wiejskich Ochotnicza Straż Pożarna. – *Nie wyobrażam sobie polskiej wsi bez strażaków ochotników, tak jak bez kół gospodyń wiejskich – zapewniał. Zdaniem ministra Ardanowskiego te dwa przykłady znakomicie obrazują siłę współpracy, na którą nie każdy na wsi chce się zgadzać.*

– *We współczesnym świecie rolnik nie może działać w pojedynkę. Mamy bardzo dobre regulacje prawne dotyczące spółdzielczości rolniczej, ale też irracjonalny opór przed wspólnym gospodarowaniem – dodał minister, zachęcając do łączenia się w spółdzielnie.*

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów